АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________ № _________________                                                  с. Смоленское

О безвозмездном принятии в муниципальную собственность имущества
На основании распоряжений Управления имущественных отношений Алтайского края от 12.03.2025 г. №273, №275, №276, №277 и актов приема-передачи имущества из государственной собственности Алтайского края в муниципальную собственность Смоленского района, руководствуясь Положением о порядке пользования и распоряжения имуществом, являющимся собственностью муниципального образования Смоленский район Алтайского края, утвержденным решением Смоленского районного Собрания депутатов от 05.03.2009 года №4, Администрация Смоленского района Алтайского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.
Принять в муниципальную собственность муниципального образования муниципальный район Смоленский район Алтайского края имущество:

- Альбом «Государственный музей истории литературы, искусства и культуры Алтая», в количестве 9 шт., балансовой стоимостью 10746,00 руб., остаточной стоимостью 10746,00 руб.;
- Дмитриев А.В. «Иноземец», в количестве 6 шт., балансовой стоимостью 2280,00 руб., остаточной стоимостью 2280,00 руб.;

- Шнайдер В.А. «Дворики старого Бийска», в количестве 3 шт., балансовой стоимостью 1890,00 руб., остаточной стоимостью 1890,00 руб.;

- Колокольников С.В. «Бог завещал мне Землю», в количестве 14 шт., балансовой стоимостью 7070,00 руб., остаточной стоимостью 7070,00 руб.;
- Набор книг серии «Молодой голос Алтая»: 1. Деревянкин А.С. «Самоед»: стихи, 2. Лямкин В.М. «За кромкой бора»: сборник прозы, 3. Мансков А.А. «На пути к радости»: стихи, в количестве 13 шт., балансовой стоимостью 5915,00 руб., остаточной стоимостью 5915,00 руб.;

- Нечунаев В.М. «Сказочные сны», в количестве 21 шт., балансовой стоимостью 5142,48 руб., остаточной стоимостью 5142,48 руб.;

- Нечунаев В.М. «Сказочные сны» (дополнительный тираж), в количестве 23 шт., балансовой стоимостью 7665,90 руб., остаточной стоимостью 7665,90 руб.;

- Николенко Н.Г. «Одолень - вода», в количестве 14 шт., балансовой стоимостью 5530,00 руб., остаточной стоимостью 5530,00 руб.;

- Рождественская К.Р. «Роберт Рождественский: чужой билет» (дополнительный тираж), в количестве 8 шт., балансовой стоимостью 4000,00 руб., остаточной стоимостью 4000,00 руб.;

- Сомов К.К. «Избранное», в количестве 15 шт., балансовой стоимостью 5962,50 руб., остаточной стоимостью 5962,50 руб.;

- Тепляков С.А. «Гордость Алтая - люди», в количестве 15 шт., балансовой стоимостью 15750,00 руб., остаточной стоимостью 15750,00 руб.;

- Чиликин В.К. «Глагол времён» в 2-х томах, в количестве 19 шт., балансовой стоимостью 14788,08 руб., остаточной стоимостью 14788,08 руб.;

- Юдалевич М.И. «Голубая дама» и другие легенды старого Барнаула» (дополнительный тираж), в количестве 12 шт., балансовой стоимостью 6000,00 руб., остаточной стоимостью 6000,00 руб.;

- Альбом Мемориальный музей М.Т. Калашникова», в количестве 10 шт., балансовой стоимостью 10730,00 руб., остаточной стоимостью 10730,00 руб.;

- Алтайский край, 2025 г.: календарь знаменательных и памятных дат, в количестве 2 шт., балансовой стоимостью 765,44 руб., остаточной стоимостью 765,44 руб.;

- Сборник пьес «Между мистификацией и документом», в количестве 1 шт., балансовой стоимостью 555,00 руб., остаточной стоимостью 555,00 руб.;

- Книга «Заповедные грани Алтайского края»/2023 г., в количестве 5 шт., балансовой стоимостью 3450,00 руб., остаточной стоимостью 3450,00 руб.;

- «Моя история в культуре Алтайского края» (составитель Галкин Е.В.), в количестве 6 шт., балансовой стоимостью 2075,04 руб., остаточной стоимостью 2075,04 руб.;

- Клишина Е.М. «Дневник великого похода», в количестве 6 шт., балансовой стоимостью 2056,20 руб., остаточной стоимостью 2056,20 руб.;

- Крейдун Ю.А., Образцов И.Ю. «Исторические хроники: храмовая архитектура Бийска в контексте становления города», в количестве 6 шт., балансовой стоимостью 2056,20 руб., остаточной стоимостью 2056,20 руб.;

- Николенкова Н.М. «Избранные стихи», в количестве 6 шт., балансовой стоимостью 2056,20 руб., остаточной стоимостью 2056,20 руб.;

- Чернышков Д.В. «Частный сектор», в количестве 6 шт., балансовой стоимостью 2056,20 руб., остаточной стоимостью 2056,20 руб.;

- Журнал «Культура Алтайского края» №4/2024, в количестве 15 шт., балансовой стоимостью 1328,40 руб., остаточной стоимостью 1328,40 руб.;

- Журнал «Алтай» №4/2024, в количестве 15 шт., балансовой стоимостью 916,65 руб., остаточной стоимостью 916,65 руб.;

- Грибоедов А. «Горе от ума», в количестве 1 шт., балансовой стоимостью 130,00 руб., остаточной стоимостью 130,00 руб.
2.
Закрепить имущество, указанное в пункте 1 настоящего постановления, на праве оперативного управления за муниципальным бюджетным учреждением «Многофункциональный культурно - досуговый центр» Смоленского района Алтайского края.

3.
Бухгалтерии Администрации Смоленского района Алтайского края (Гончарова И.Н.) снять с баланса имущество, указанное в пункте 1 настоящего постановления.
4. Муниципальному бюджетному учреждению «Многофункциональный культурно - досуговый центр» Смоленского района Алтайского края поставить на баланс имущество, указанное в пункте 1 настоящего постановления.

5. Настоящее постановление обнародовать путём размещения на официальном сайте Администрации Смоленского района Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального района                                                                Л.В. Моисеева